
様式第 1号(第 5条関係) 

 

会 議 概 要 

会議の名称  令和３年度 第３回久喜市内下集会所運営委員会 

開催年月日  令和４年３月７日（月） 

開始・終了時刻  １０：００～１０：２０ 

開催場所  久喜市内下集会所  

議長氏名 諏訪りき 

出 席 委 員 (者) 氏 名 
青木真一、青木春夫、飯野純子、大木舞、島田博、諏訪りき、

諏訪晴美、蓜島奈奈、増渕尚美 

欠 席 委 員 (者) 氏 名 坂本利至、小野紗花、北﨑弥生 

説明者の職氏名 
生涯学習課課長補佐兼係長 菊地 俊一 

生涯学習課人権教育係主任 杉本留美子 

事務局職員職氏名 

 

生涯学習課長  坂東 勝則 

 生涯学習課課長補佐兼係長  菊地 俊一 

生涯学習課人権教育係主任  杉本留美子 

配布資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

配布資料 

 

 

○令和３年度第３回内下集会所運営委員会 

 1 開会 

 2 委員長あいさつ 

3 議事 

  （1）令和３年度内下集会所後期事業報告について 

 （2）令和４年度内下集会所事業計画（案）について 

 （3）その他 

 

 4 閉会 

 

資料１ 令和３年度第３回内下集会所運営員会次第 

資料２ 令和３年度内下集会所後期事業報告 

資料３ 令和４年度内下集会所事業計画（案） 

会議の公開又は非公開 公開 

傍聴人数  ０人 



様式第 2号(第 5条関係) 

 

審 議 会 等 会 議 録 

発 言 者 ・ 会 議 の て ん 末 ・ 概 要 

事務局（菊地） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さん、こんにちは。 

定刻になりましたので、ただ今から、令和３年度第３回内下

集会所運営委員会を始めさせていただきます。私は、本日の進

行を務めさせていただきます生涯学習課人権教育係の菊地と申

します。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

本日の運営委員会開催にあたりましては、新型コロナウイル

ス感染症対策をとっての開催をしております。まず、座席間の

距離を開け、隣の方との間に感染防止パーテーションを配置し

ております。 

次に、換気をとるため、会議中においても窓や出入り口を開

放させていただきます。次に、本日使用する机と椅子の消毒を

させていただいています。次に、本日ご出席の委員の皆様と事

務局職員のマスク着用と入室時の消毒及び入口にて体温測定を

実施させていただきました。 

以上の対策を取りまして、本日の委員会を開催いたします。

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

それでは、本日の配布資料の確認をさせていただきます。 

 資料１ 令和３年度第２回内下集会所運営員会次第 

資料２ 令和３年度内下集会所後期事業報告 

資料３ 令和４年度内下集会所事業報告（案） 

でございます。不足しているものがございましたら、おそれ入

りますが、事務局までお申し出ください。 

 

次に運営委員会開催にあたり、皆様にご了承をいただきたい

ことがございます。 

「会議の公開及び傍聴要領」についてでございます。本市では、

「審議会等の会議の公開に関する条例」に基づき、会議は原則

公開として、会議の傍聴を認めております。 

この運営委員会も公開しており、会議の内容につきましては、

会議録を作成して公開しております。 

会議録の作成に当たりましては、全文記録方式と、できる限

り全文記録方式に近い形で作成する方式がございます。 

当運営委員会では、できる限り全文記録方式に近い形で事務



事務局（菊地） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諏訪りき委員長 

 

事務局（菊地） 

 

 

 

教育長 

 

事務局（菊地） 

 

 

 

 

 

諏訪りき委員長 

 

 

 

 

 

 

 

局が作成し、委員長及び予め指名された委員 1 名に内容等をご

確認していただいたうえで、会議録に署名をしていただき公開

しております。 

そのため、録音をさせていただきますことを予めご了解をい

ただきたいと存じます。 

なお、傍聴者につきましては、傍聴要領を定めてございます。

定員は１０人でございます。 

次に、本日の運営委員会に北﨑委員、小野委員、坂本委員よ

り、欠席する旨の連絡をいただいておりますので、ご報告申し

上げます。 

 

それでは、次第に従い会議を進めてまいります。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

はじめに、諏訪委員長からごあいさつをいただきたいと思い

ます。 

諏訪委員長、よろしくお願いします。 

 

（委員長あいさつ） 

 

ありがとうございました。 

続きまして久喜市教育員会 柿沼教育長より、ごあいさつを

申し上げます。 

 

（教育長あいさつ） 

 

ありがとうございました。 

これより、議事に入りたいと思います。 

なお、議事の進行につきましては、久喜市教育集会所運営委

員会条例第６条第２項の規定によりまして、諏訪委員長にお願

いいたします。 

 

それでは、皆様方のご協力をいただきまして、議長を務めさ

せていただきます。 

本日の議事録署名委員の指名でございますが、委員長の他に

１名となっております。 

名簿順になりますので、今回は大木舞委員にお願いいたしま

す。 

それでは、議事に入りたいと思います。 

議事（１）の令和３年度内下集会所後期事業報告について議



 

 

 

事務局（杉本） 

 

諏訪りき委員長 

 

 

 

 

 

 

 

事務局（杉本） 

 

諏訪りき委員長 

 

 

 

 

 

 

事務局（菊地） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諏訪りき委員長 

 

 

 

 

題といたします。 

事務局の説明を求めます。 

 

（事務局説明） 

 

ありがとうございました。それでは、令和３年度内下集会所

後期事業報告について質問をお受けいたします。質問のある委

員は挙手をお願いします。 

 

 無いようですので、続いて議事（２）令和４年度内下集会所

事業報告（案）について、議事といたします。 

 事務局の説明を求めます。 

 

 （事務局説明） 

 

ありがとうございました。それでは、令和 4 年度内下集会所

後期事業報告（案）について質問をお受けいたします。 

質問のある委員は挙手をお願いします。 

 

無いようですので、それでは、（３）のその他に入ります。 

事務局から何かありますか。 

 

その他についてでございます。こちらの集会所につきまして

は、土地が集会所設営当時から借地となっております。その土

地の上に建物が建っていますが、その関係もありまして、昨年

６月の運営委員会におきまして、ご説明させていただいており

ますが、今後、集会所の統合等に向けて、内下集会所は解体す

る方向性になっております。来年度、集会所の解体工事設計業

務の予算が計上されておりますので、こちらの設計を開始した

いと思っております。その後の工事につきましては、野久喜集

会所との統合等の方向性の詳細などがわかり次第、日程につい

て、改めて皆さまにご報告したいと考えております。以上でご

ざいます。 

 

ありがとございました。他に何かございますか。 

無いようでしたら、本日予定されておりました全ての議事が

終了いたしましたので、これをもちまして、議長の任を解かせ

ていただきます。 

 



諏訪りき委員長 

 

 

 

 

 

事務局（菊地） 

 

 

諏訪晴美副委員長 

 

事務局（菊地） 

 

私から一言御礼申し上げます。 

事務局の皆さま、また運営委員の皆さま方には、このコロナ

禍の中で、たくさんのアイデアをいただきながら、無事に一年

間を終了することができましたことに、厚く御礼申し上げます。 

ご協力ありがとうございました。 

 

ありがとうございました。それでは閉会のごあいさつを諏訪

晴美副委員長にお願いいたします。 

 

 （閉会のあいさつ） 

 

 ありがとうございました。 

会議のてん末・概要に相違ないことを証明するためにここに署名する。 

  令和４年３月２４日 

 

               委 員 長  諏訪 りき       

        

               署名委員  大木 舞        

 

 


